UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Monica vidua. Cap[itulum]. ix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sancto claudio

declinaret: annorū sam. xlv. canz eliento sodali
dalmatā versus perreperit: vbi multos paga-
norū ab eoz rege missos: vt se xpianos caperet
trucidarēt: ad quoz vindictā rex exercitū pa-
rās per fillā admonet: vt prius iubeat ipos ad
se impune accedere: et de eoz pegrinatione in-
terroger: quo facto rex cū pplo ab ipis cōuer-
tit ad dñm: et filiū vnicā vīso desponsauit: cui
postmodū in regnū successit: hoc autē pater per
litteras itelligēs pnoctiū pegrini nocifacēs
ad aulā filiū se cōtulit: vbi dāz inditīs a nuru
suscepit: et qz vīsus cētra vrbē venatū ferat: in
pprio lecto cū sene et filio parvulo maioris gra-
honoris se collocauit: sed ecce humani generis
hostis sub ipi? cubiculari facie regi denūciat
virū cū vxore cōcumbere: q̄ domū festinās incō-
sultē patrē filiū et vxorē interfecit: quo cogni-
to: facti penitens romā perrexit: cui p peccato
ab adriano pōrti. adhibet penitentia: vt habitu
peregrino eccliam scē marie in mōre sūmano
visitet: nemini petēs: vbi fir: qui inde cū bellis
remissionis recessit: et tandē sepulchro dñi: mō-
te sina: et lūminib? beati iacobi visitatis annuere
deo vīcentiā applicuit: et inde mōtes versus rē-
dens pastor: es audis vīdicentes: eamus domū:
q̄si nebule circūdant montē summanū: ad quo-
rū verba beatus vīsus genibus flexis deo gra-
tias agens: falsenā postea per impiū ezellnum
dirūctū: se contulit: vbi ad ancilla ozalda bis po-
tū petens: et nō impetrans expirauit: cāpans
ex semetipīs personatibus: et sic inuentus est
sanctus cū bullis et baculo florenti. Eui statz
erecta fuit ecclesia: quod intelligens impera-
tor cū eius affinitibus venerunt: vt asportarent
corpus: at quū subleuare nequiffent: cum bra-
chio et florido baculo in galliā redierunt. Eius
festina dies colitur quinto nonas maij.

De sancta Thonca vidua.

Cap. ix

Vnica vidua

ex honestis parētibus
ozta: a matre facun-
dia pudice sobiteq; es-
ducata: deo deuorissi-
ma adoleuit: que anno-
rum. xiiij. patricio car-
thaginensi desponsa-
ta. post annos. xij. del
gratia et dexterrate sua ferocissimum virū deo
lacerata est. Et erinde cum eo in castitate per-
senerauit. quo post. lxxij. etatis sue annum des-
functo: cepit de filio augustino manicheorū er-
rore inflato vehementer angī. pro quo lachry-
mas: preces et oblationes deo indefinēter offe-
rens meruit ab angelo audire. Esto viuitorq; se-
cura: vbi essit: tibi et ille. quū autem ex aphyrica
pia mater filium sequeretur itinerū labores: et
maris discrimina superando: non manicheum
nec adhuc xpistianum repperit augustinum.

culus in amplexus et dulcia ruens in oscula: le-
ticia resoluta pene deliquit: sic dicens. Eredo fi-
li mi in chriso anteq; e vita migrē: te fidelē ve-
racēq; xpistianū sim vīsurā. Hec beata mulier
bonoz operum studiosa: infirmis inseruire: or-
phanos custodire: viduas cōsolari nunq; cessa-
bat: et vberin passioē dñi deplorabat. In spī-
ritu per diem nōnunq; quiescebat. quodam die
in solēnitate beati cypriani eucharistiam sum-
ptura: per cubitū a terra eleuata bis clamauit:
volemus ad celū: volemus ad celū fideles. Ap-
propinquante vō vite termino hec dixit au-
gustino. Unū erat: ppter quod in hac vita mo-
rari cupiebā: vt te catholicū xpistianūq; vides-
re priusq; morerer: ecce accumulatus mihi de-
prestitit: vt te cōtempna etiā felicitate terrena:
videam chrisi seruū: quid itaq; amodo hic facio:
nescio. post que dieb? quinq; vix peractis apud
ostiam tyberinā inter natos feb:ibus decubēs
sic ait. Poneris hic matrē vestram: rogo vos vt
ad altare dñi memineritis mei: vbi fueritis: et
sic nocte media: q̄a vexatione stomachi sacra-
mentū sumere nequiverat: super lectā puerū
eā amplectens visibiliter apparuit: inter quos
amplexus aia illa sancta volauit ad celus. anno
dñi. cccc. ciiij. quarto non. maij: etatis sue. lvi. et
ostie corpus eius sepultū: qd tpe marini pape
quinti anno salutis. D. cccc. xviij. v. idus apilis.
et filr paulo post eius sepulchū romā translatū
est: incredibili miraculorum numero.

De sancto Angelo martyre et con-
fessore.

Cap. x.

Angelus

martyr et con-
fessor: natione
siculus in vrbē
lycate ex gene-

rosa prosapia ortus: ab infan-
tia deo deuote inseruēs: ieli-
nijs et orationibus vacans has
bitum carmelite religionis su-
scepit. In qua vitam maxima cum austeritate
degens eximius predicator effectus est. Hūc
siquidem fintra quadā predicatione sancti do-
minicus et franciscus audire frequētī populo
in terra prostrati mirū in modū venerati sunt: q̄
post lōgos amplexus beato francisco predixit
stigmata: et vicissim ipse franciscus et martyriū:
quod vrtusq; adimpletū est vaticiniū. Hic em̄
dū fidelibus tpm pdicasset a paganis tentus:
liferis carcerib? mācipatus: et penis vndiq;
afflictus: tandem fronte gladio pcnsa: deo vite
obtulit holocaustū. iij. non. maij. Eius corpus
in ecclesia eius nomini dedicata req̄scit mira-
culis decoratū. In eo autē loco vbi martiris san-
guls effusus est: fons olei a pmissis vsq; a d seras
vespas scaturit: quo eodē die: siqui per iugūtur
a diuersis languoribus redimuntur.